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Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.05.2018 
	№ 1478


                                                        г.Боровичи
Об утверждении Плана информатизации

Боровичского муниципального района на 2018 год 

и плановый период 2019-2020 годов

В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Новгородской области от 13.04.2018 № 140 «О координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий в деятельности органов исполнительной власти Новгородской области» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План информатизации Боровичского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная        искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте                   Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района   
И.Ю. Швагирев

кн

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 08.05.2018 № 1478

ПЛАН

информатизации Боровичского муниципального района

на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

	№

п/п
	Наименование 

мероприятия по 

информатизации
	Тип мероприятия по информатизации
	Ожидаемый 

результат
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	очередной

финансовый год 2018
	плановый 

период

	
	
	
	
	
	
	
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	КСА бюджетных учреждений «ПАРУС-бюджет» модуль Зарплата
	эксплуатация
	автоматизация расчета заработной платы 
	постоянно
	бюджет муниципального района
	27,2
	27,2
	27,2

	2.
	КСА бюджетных учреждений "ПАРУС-бюджет" модуль "Бухгалтерия"
	эксплуатация
	автоматизация бухгалтерского и налогового учета
	постоянно
	бюджет муниципального района
	64,53
	68,0
	70,00

	3.
	Программный комплекс "Бюджет-КС"
	эксплуатация
	учет и отчетность по формированию и исполнению бюджета муниципального района
	постоянно
	бюджет муниципального района
	86,1
	92,0
	97,7

	4.
	Программный комплекс «БАРС-Имущество»
	создание
	управление земельными ресурсами и прочими объектами собственности 
	май 2018 года
	бюджет города Боровичи
	214,0
	-
	-

	
	
	эксплуатация
	
	постоянно
	
	-
	105,0
	105,0


2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	(здания, помещения, автотранспорт, оборудование, коммуникации и т.п.)
	
	
	
	
	

	5.
	ЭДО «Контур-экстерн»
	эксплуатация
	электронная сдача отчетности
	постоянно
	бюджет муниципального района
	6,9
	6,9
	6,9

	6.
	Программный комплекс «Архивный фонд»
	эксплуатация
	информация о составе и содержании документов, состоянии их сохранности в архиве муниципального района
	постоянно
	
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Справочная правовая система «КонсультантПлюс»
	эксплуатация
	справочно-правовая информационная система
	постоянно
	бюджет муниципального района
	152,87
	138,0
	138,0

	8.
	Официальный сайт муниципального органа
	развитие
	информация о деятельности муниципального района
	март 2018 года
	бюджет муниципального района
	35,0
	0,0
	0,0

	9.
	Программный продукт «Система автоматизации начислений, сбора и распределения  платы за наем муниципального жилищного фонда»
	создание
	начисление платы за найм муниципального жилья
	май 2018 года
	бюджет города Боровичи
	20,0
	-
	-

	
	
	эксплуатация
	
	постоянно
	
	14,0
	24,0
	24,0


3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10.
	Телекоммуникационная инфраструктура, обеспечивающая внешнюю связь
	эксплуатация
	обеспечение деятельности Администрации муниципального района, функционирование информационных систем
	постоянно
	бюджет муниципального района
	122,8
	112,8
	112,8

	11.
	Серверное оборудование и системы хранения данных
	эксплуатация
	обеспечение деятельности Администрации муниципального района, функционирование информационных систем
	постоянно
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-

	12.
	Копировально-множительная техника Администрации муниципального района
	эксплуатация
	обеспечение деятельности Администрации муниципального района
	постоянно
	бюджет муниципального района
	197,6
	200,0
	200,0

	
	Итого по мероприятиям:
	941,0
	773,9
	781,6


_________________________

